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To: (10)(2e) : (10)(2e) I @ minvws.nl; IR
(10)2e) i (10)(2e) @mi nl]; (10)(2e) ) IELIESEN @minvws.nl]

Cc: (10)2e) (10)2e) |_(10)e) (GBI (10)2e) |

() (10)(2e) EEOR@minvws.nl]

From: (1 (10)2e) )
Sent: Tue 7/14/2020 4:20:54 PM
Subject: Re: Digitale uitwisseling Covid-19 patienten
Received: Tue 7/14/2020 4:21:.01 PM

Besten, dank voor jullie reply’s!

Om te voorkémen dat we via email een parallele discussie gaan optuigen waarin iedereen geheel met beste bedoelingen mensen
gaat uitnodigen om aan te gaan sluiten en van mooie voorbeelden gaat voorzien etc etc, even pragmatisch:

Het gaat dus hierover:

Het gaat daarbij om de overdracht van de patienigegevens tussen zorgverleners als een patient van het ene naar het andere
ziekenhuis wordt overgedragen (waar nu tijdelijk het Philipsportaal zich ook op richf).

We werken nu aan een haalbaarheidsonderzoek en een plan van aanpak. Dat moet eind deze maand af z{jn. En dat gaat ook lukken
en wij denken dat we naar een scenario kunnen gaan waar we de digitale uitwisseling daadwerkelijk voor elkaar kunnen krijgen.

Mijn concrete vragen:

-<et wie binnen VWS is er contact geweest met (registratie a/d bron NFU); en wil / kan die persoon aansluiten bij
ZOOM vergadering donderdag as 16:00-16;30?

-Naar ik begrijp hebben wij geen haalbaarheidsonderzoek /PvA aan NFU gevraagd. De regie op dit dossier ligt volgens mij wel bij
VWS> Schept het geen verkeerde verwachtingen als NFU meent dit te moeten doen?

Het zou erg fijn zijn als ik dit helder heb voor de meeting met NFU.

Hartelijke groet [ RIESH
)
\J! Amsterdam UMC

University Medical Centers

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)

Department of Surgery Amsterdam University Medical Centers

Location AMC | Room number (10)(2e)
Location VUmc | Room number [

T for location AM
E-mail: M@amsterdamu me.nl

www.amsterdamumec.nl | www.amc.nl | www.vume.nl

Meibergdreef 9, 1105 AZ Amsterdam, the Netherlands

De Boelelaan 1117, 1081 HV Amsterdam, the Netherlandg (10)(2e)
0)(2e) for location VUMC

Van: " <@minvws.n|>
Datum: dinsdag 14 juli 2020 om 17:53
(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e) © (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) (WEORS @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Digitale uitwisseling Covid-19 patienten

ZE! (10)(2e)

We zijn ook aan het nadenken hoe we de overdracht tussen ziekenhuis en wijkverpleging snel kunnen verbeteren. We horen dat
de administratieve lasten heel hoog zijn, vooral tijdens de Coronagolf moest veel informatie door wijkverpleegkundigen nog
worden overgetypt. Het zou daarom goed zijn om dit vraagstuk niet alleen vanuit ziekenhuisperspectief te bekijken, omdat dan

r

@minvws.nl>
(10)(2e)
(10)(2e)

@amsterdamumc.nl>,

@minvws.nl>, "HEEESR



de volgende schakel in de keten hier veel last van kan hebben, als ze de oplossing voor de ziekenhuizen niet kunnen gebruiken.
Ter illustratie hebben we filmpje gemaakt over gebruik veilige mail dat naar verwachting ook prima voor de overdracht tussen
ziekenhuizen gebruikt kan worden als transportmiddel voor de ZIB’s uit de BGZ.

https://www.informatieberaadzorg.nl/actueel/nieuws/2020/07/07/ontvang-inhoud-in-alle-eenvoud

‘Met de niewnwe veilige emailnorm NTA 7516 op weg naar direct en makkelijk uitwisselen van Patiént- en

cliéntgegevens

Onlangs is de norm voor veilig mailen gereed gekomen en is te gebruiken in de zorg. Het filmpje laat vamuit een
wijkverpleeghundige zien dat de niewwe veilige emailnorm, de NTA 7516 een logische vervolgstap is op weg naar direct
en maklelijk overdragen van patiént- en cliéntgegevens. Momenteel maakt de zorg gebruik van verschillende veilige
mailsystemen die met hulp van de N1A norm beter met elkaar kunnen uitwisselen. Informatie over patiénten en cliénten is
nu vaak niet te kopiéren en te plaklen en moet worden overgetypt. Dit kost veel tijd, is foutgevoelig en hierdoor zijn de
administratieve lasten onnodig hoog. Bij zorgaanbieders die voldoen aan de niewnve emailnorm voor veilig mailen de
zogeheten NTA 7516 is overtypen nu al niet meer nodig en is informatie direct in het cliéntdossier te plaatsen. Met de
nietwe norm kan vandaag al begonnen worden met het terugdringen van de administratieve lasten. Ook voldoen
verschillende veilige mailleveranciers zeer binnenkort al aan deze norm. Veilige mail wordt nu al veelvuldig gebruikt in
de zorg en verdere verbetering hiervan kan op korte termijn bijdragen aan een betere overdracht van cliénten en
patiénten door middel van gestandaardiseerd uttwisselen van gegevens. Hierdoor komt de juiste informatie eenvoudig en
snel op de juiste plek en is tijd in de zorg weer voor mensen en niet voor de systemen.’

Ik vraag nog even bij CZ na wie hier meer van weet.

Gr
von: IR ST e minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 14 juli 2020 16:58

<BEEDEN @ minvws.nl>; (10)(2e) ) < (10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e)

@minvws.nl>

) <@minvws.n|>; @amsterdamumc.nl

Onderwerp: RE: Digitale uitwisseling Covid-19 patienten

Hi (10)(2e)
Onze CMIO is uitgenodigd voor een overleg met NFU over een plan van aanpak Registratie
aan de Bron.

Wat ik uit de mail begrijp als een vervolg op het Philipsplatform bij overdracht patiént van het ene naar het
andere ziekenhuis. Er zou contact zijn geweest met VWS hierover.

Als dat bnnen DICIO is gebeurd, vermoed ik dat dan metJiESNof IEEENis gesproken. Is dat inderdaad het
geval?
strookt dit idee voor een plan van aanpak met de laatste stand van zaken van het Philipsportaal?

En anders neem ik aan dat met collega's van CZ is gesproken.
QRS weet jij toevallig meer?

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work(www .blackberry.com)
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Van: ' ( (102e) )M m@mnsterdamumc.nb

Verzonden: 14 jul. 2020 15:23

Aan:' )" Mga. minvws.nl>; " (10)(2e) )" @minvws.nl>

Onderwerp: Re: Digitale uitwisseling Covid-19 patienten



Hee dank je wel [§RIEBR!
8] 1aat rustig weten .Als je aan wilt sluiten: het gaat om een ZOOM meeting donderdag as 16:00-16;30 met | NIDEI N

Als je wilt nodig ik je natuurlijk graag uit.

Heok even getipt dat dit ‘loopt’. Groet weer!

van: ' (10)(2¢) )" <M @minvws.nl>

Datum: dinsdag 14 juli 2020 om 15:17

Aan: " S IR @amsterdamumc.ni>, |GG
<PREDIN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Digitale uitwisseling Covid-19 patienten

1k zetMsven in de cc want ik zie dat het gaat over het philipsportaal. GiiE)heb jij enig idee? Kan het zijn dat dit initiatief
voort komt uit de bijeenkomst van de VIB vorige weekzﬂriep in die bijeenkomst dat er in september een plan van aanpak

moest liggen. Zou het kunnen dat dit het PvA gaat worden?
Groet
Van: (1 (10)(2e) )m@amsterdamumc,nb

Verzonden: dinsdag 14 juli 2020 15:02

Aan: DN HOEN e minvws.nl>

Onderwerp: FW: Digitale uitwisseling Covid-19 patienten

Zie hieronder.
Is dit nu wel handig? Wie voort hier nu de regie op? Lijkt me igg goed als ik vanuit vws degene die hier portefeuillehouder voor is,

uitnodig.
Weet jij wie dat is [§RED]

?

Het gaat dus hierover:

Het gaat daarbij om de overdracht van de patienigegevens tussen zorgverleners als een patient van het ene naar het andere
ziekenhuis wordt overgedragen (waar nu tijdelijk het Philipspartaal zich ook op richt).

We werken nu aan een haalbaarheidsonderzoek en een plan van aanpak. Dat moet eind deze maand af z{jn. En dat gaat ook lukken
en wij denken dat we naar een scenario kunnen gaan waar we de digitale uitwisseling daadwerkelijk voor elkaar kunnen krijgen.

Groet weer!

Van: "mm" < NFU.nl>

Datum: dinsdag 14 juli 2020 om 14:57

Aan: " (¢ (10)2e) )R m@amsterdamumc.nb

Onderwerp: RE: Digitale uitwisseling Covid-19 patienten

L (oo |
We spreken morgen verder en dan kunnen we veel uitgebreider je vragen en onze aanpak toelichten. Voor jou goed te weten dat dit

geen vraag is van VWS maar eigen initiatief van NFU en Registratie aan de bron. Hierbij zijn we nu met diverse partijen aan het
afstemmen, waaronder ook VWS. Morgen meer!

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)
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| m@registratieaandebron‘nl

www.registratieaandebron.nl

Van: (1 (10)(2e) )m@amsterdamumc.nb

Verzonden: dinsdag 14 juli 2020 14:50
Aan: RS - NFU NFU.nl>
Onderwerp: Re: Digitale uitwisseling Covid-19 patienten

+ G

Ik heb even afgestemd binnen VWS: mij is niet helder nog met wie er binnen VWS is gesproken, kun je dat aangeven?
De vragen die ik nu onder meer terug krijg na uitvraag bij VWS: waar en door wie van VWS is besloten dat er door NFU een
plan van aanpak moet komen?

Kortom, er is wat verwarring. Het is handig als ik weet hoe of wat, dat helpt. Hartelijke groet weer!

|’l Amsterdam UMC

University Medical Center

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)
Department of Surgery Amsterdam University Medical Centers

Location AMC | Room number
Location VUmc | Room numberf|

T: for location AM

E-mail: mm@amsterdamu me.nl

www.amsterdamumec.nl | www.amec.nl | www.vume.nl

Meibergdreef 9, 1105 AZ Amsterdam, the Netherlands
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(10)(2e) for location VUMC

Van: ) m@amsterdamumc.nb

Verzonden: dinsdag 14 juli 2020 10:10
Aan: AW e minvws ni>
Onderwerp: FW: Digitale uitwisseling Covid-19 patienten

o)

Deze bedoel ik.

Weet jij hiervan? Heb je tips wat je handig vindt inzake voordat de NFU een haalbaarheidsondezoek en plan van aanpak etc etc
begint (vraag is of zij daar over gaan..)

Van: "mm" <] NFU.nl>

Datum: maandag 13 juli 2020 om 12:21

(10)2e) | m@amsterdamumc.nb, i (10)(2e) 5

(10)(2e) @minvws.nl>

(1o)2e) ¥ (10)2e) [N .nl>

Onderwerp: Digitale uitwisseling Covid-19 patienten
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sestc I

Op verzoek van de NFU zijn we vanuit Registratie aan de bron aan het onderzoeken of we een versnelling in de digitale uitwisseling
van patientgegevens kunnen realiseren. Tot nu toe hapert het nog om vooral technische redenen (maar soms ook bestuurlijke), om
dit daadwerkelijk voor elkaar te krijgen. De Covid-19 patienten en het vooruitzicht dat in het najaar mogelijk weer een opleving van
het virus kan geven en dat dus haast geboden is, biedt een mogelijkheid om versnelling te realiseren. Het gaat daarbij om de
overdracht van de patientgegevens tussen zorgverleners als een patient van het ene naar het andere ziekenhuis wordt
overgedragen (waar nu tijdelijk het Philipsportaal zich ook op richt).

We werken nu aan een haalbaarheidsonderzoek en een plan van aanpak. Dat moet eind deze maand af zijn. En dat gaat ook lukken
en wij denken dat we naar een scenario kunnen gaan waar we de digitale uitwisseling daadwerkelijk voor elkaar kunnen krijgen.
Met diverse mensen bij VWS heb ik hier al wel over gesproken, maar wij willen jullie als CMIO’s van VWS hier ook goed bij
betrekken. Is het een idee om hier op korte termijn een (video)overleg over te organiseren? Dan nemen we jullie even goed mee in
de wijze waarop we dit willen inrichten.

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

4l

Voortaan ook onze nieuwsbrief ontvangen? Klik hier

(10)(2e)

Oudlaan 4 | Postbusj§EEE 3506 GR Utrecht
(10)(2e) (10)(2e)
www.registratieaandebron.nl

| MQregistratieaandebron.nl

VUmc disclaimer : www.vumc.nl/disclaimer
AMC disclaimer : www.ame.nl/disclaimer



